
 
ISTITUTO COMPRENSIVO CREMA UNO 

Via Borgo S. Pietro 8 -26013 Crema (CR) - Tel. 0373-256238 Fax 0373-250556 
E-mail ufficio: cric82700p@istruzione.it - P.E.C.: cric82700p@pec.istruzione.it 

codice fiscale 91037290193 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO il D.M. 50 del 3 marzo 2021; 

VISTO l’art.6 comma 11 del succitato decreto che regolamenta i controlli delle dichiarazioni rese dagli 

aspiranti nelle domande di inclusione in graduatoria; 

VISTO l’art. 2 comma 12 del D.M. 50 del 3 marzo 2021, relativo al riconoscimento dei titoli di studio 

conseguiti all’estero e l’eventuale inserimento con riserva nelle graduatorie richieste qualora la domanda di 

riconoscimento o corrispondenza venisse inoltrata entro la data di scadenza del bando; 

VISTO l’art.7 comma 4 del D.M. 50 del 3 marzo 2021 che prevede che “l’Amministrazione, in qualsiasi 

momento, può disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione degli aspiranti non in possesso dei 

requisiti di ammissione”; 

VISTO il Decreto di rettifica e convalida del punteggio emesso in data 9/12/2021 Prot. 1968 dal Dirigente 

Scolastico Attilio Maccoppi;  

VISTI gli articoli 71 e 72 del DPR 28/12/2000 n. 445, circa i controlli d’ufficio; 

VISTO la legge 241/90, art.21 nonies; 

CONSIDERATO che è pervenuta a codesta amministrazione, a seguito di sollecito, copia della domanda 

di riconoscimento (equivalenza) e di corrispondenza del titolo di studio in data 07/09/23 della candidata 

SUKU EDLIRA nata il 04/09/1975 in Albania;  

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 

principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle 

situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti utilmente inclusi in graduatoria d’istituto e avvalendosi 

dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errori 

materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata, con effetto 

immediato; 

DECRETA 

• di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento del Decreto di rettifica e 

convalida del punteggio emesso dal Dirigente Scolastico Attilio Maccoppi, in data 9/12/2021 Prot. 

1968; 

• di escludere l’aspirante SUKU EDLIRA nata il 04/09/1975 in Albania dalle graduatorie d’Istituto 

terza fascia personale ATA triennio 2021-2023, ai sensi dell’art. 7 comma 4 del D.M. 50 del 

03/03/2021; 

• di notificare il presente atto alla diretta interessata sig.a SUKU EDLIRA; 
Firmato digitalmente da ATTILIO MACCOPPI

CRIC82700P - A20D004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003246 - 08/09/2023 - VII - U

mailto:cric82700p@istruzione.it
mailto:cric82700p@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO CREMA UNO 

Via Borgo S. Pietro 8 -26013 Crema (CR) - Tel. 0373-256238 Fax 0373-250556 
E-mail ufficio: cric82700p@istruzione.it - P.E.C.: cric82700p@pec.istruzione.it 

codice fiscale 91037290193 

 

• di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione 

scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

Crema, 08/09/23  

   Il Dirigente Scolastico 

ATTILIO MACCOPPI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 Dlgs 39/93 

 

Firmato digitalmente da ATTILIO MACCOPPI

CRIC82700P - A20D004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003246 - 08/09/2023 - VII - U

mailto:cric82700p@istruzione.it
mailto:cric82700p@pec.istruzione.it

		2023-09-08T12:57:46+0200
	ATTILIO MACCOPPI




